
 

 

UCHWAŁA NR VI/7/2023 

RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wdrożenia „Programu ograniczania emisji na terenie miasta Bierunia” etap XII 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 85, art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.) oraz Uchwały  

Nr VIII/1/2020 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony 

Środowiska dla miasta Bierunia na lata 2020-2024 z perspektywą do roku 2030” oraz opinii Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów z dnia 12 marca 2020 r., na wniosek Burmistrza Miasta Bierunia 

Rada Miejska w Bieruniu 

uchwala: 

§ 1. Przyjąć do realizacji „Program ograniczenia emisji na terenie miasta Bierunia” etap XII. 

§ 2. 1. Realizacja Programu prowadzona będzie w roku 2023, wg zasad określonych w umowie 

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz zasad określonych 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Program prowadzony będzie pod warunkiem pozyskania środków na jego realizację z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

§ 3. 1. Określić koszt realizacji Programu do kwoty 2 096 000,00 zł. 

2. Realizacja Programu zostanie sfinansowana ze środków: 

1) Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach do kwoty 

417 600,00 zł (w formie pożyczki zaciąganej przez Gminę Bieruń), 

2) mieszkańców do kwoty 1 632 000,00 zł (wkład własny mieszkańców), 

3) budżetu Gminy Bieruń do kwoty 46 400,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 maja 2023 r.

Poz. 3928



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Marcin Nyga 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3928



Załącznik do uchwały Nr VI/7/2023 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

Zasady realizacji  „Programu ograniczenia emisji na terenie Miasta Bierunia” etap XII 

§ 1. Założeniem wyjściowym Programu jest realizacja zadań Gminy w zakresie ograniczenia emisji, które 

wynikają z „Programu ochrony środowiska dla miasta Bierunia na lata 2020-2024 z perspektywą do roku 

2030”, przyjętego Uchwałą Nr VIII/1/2020 Rady Miejskiej w Bieruniu oraz ustawy Prawo ochrony 

środowiska. 

§ 2. Program uwzględnia następujące elementy: 

1. wymianę istniejących, niskowydajnych, nieekologicznych kotłów i pieców (pozaklasowych kotłów na 

paliwo stałe, kotłów III klasy na paliwo stałe, kotłów IV klasy na paliwo stałe, kotłów V klasy na paliwo stałe 

w wieku powyżej 5 lat, minimum 10-letnich kotłów gazowych, kominków, pieców węglowych w pokojach, 

pieców kaflowych, itp.) na ekologiczne źródła ciepła (kotły gazowe kondensacyjne, kotły o podwyższonym 

standardzie na paliwo stałe opalane biomasą, wyposażone w automatyczny podajnik paliwa, kotły 

o podwyższonym standardzie zgazowujące drewno, pompy ciepła typu powietrze-woda albo gruntowe pompy 

ciepła, do celów ogrzewania lub ogrzewania i cwu, ogrzewanie elektryczne, ogrzewanie zdalaczynne). 

2. analizę ekonomiczno-techniczną proponowanych rodzajów inwestycji, 

3. dostawę urządzeń, 

4. serwis gwarancyjny i pogwarancyjny, 

5. promocję Programu. 

§ 3. 1. Program skierowany jest do osób fizycznych, będących właścicielem lub posiadaczem budynku lub 

lokalu mieszkalnego zlokalizowanego na terenie Bierunia (bądź ich spadkobierców), które złożyły wniosek 

i znalazły się na liście inwestycji dofinansowanych (w przypadku współwłasności dotacja przysługuje tylko 

jednemu współwłaścicielowi, pod warunkiem pisemnego wyrażenia zgody na modernizację przez pozostałych 

współwłaścicieli – odpowiednie zastosowanie dotyczy odrębności lokalowej w budynku). W przypadku 

spadkobierców dotacja przysługuje tylko jednemu spadkobiercy, pod warunkiem pisemnego wyrażenia zgody 

na modernizację przez pozostałych spadkobierców. 

2. W przypadku, gdy w jednorodzinnym budynku mieszkalnym lub w lokalu mieszkalnym, w którym 

realizowana jest modernizacja, prowadzona jest działalność gospodarcza, wysokość dotacji będzie obniżona 

proporcjonalnie do udziału powierzchni, na której prowadzona jest działalność gospodarcza w stosunku do 

całkowitej powierzchni budynku. W przypadku, gdy pomimo rejestracji działalności gospodarczej pod 

adresem, pod którym znajduje się budynek lub lokal mieszkalny, w którym ma być realizowana wymiana kotła, 

działalność ta nie jest prowadzona, a w aktualnym rejestrze działalności gospodarczej znajduje się inny adres 

miejsca prowadzenia działalności gospodarczej, wysokość dotacji nie będzie redukowana. 

§ 4. Źródła finansowania: 

1. pożyczka z WFOŚiGW, 

2. dotacja z budżetu Gminy Bieruń, 

3. środki własne mieszkańca (właściciela/posiadacza) w postaci jednorazowej wpłaty w określonej 

wysokości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3928



§ 5. Zakres finansowania: 

Wariant modernizacji 

Wysokość dofinansowania 

łącznie 
w tym środki 

własne Gminy 

w tym środki 

WFOŚiGW – 

pożyczka 

zaciągana przez 

gminę 

1. 

Wymiana źródła ciepła na paliwo stałe nie spełniające 

wymogów 5 klasy na: 
a) kocioł o podwyższonym standardzie, na paliwo 

stałe opalany biomasą, wyposażony  

w automatyczny podajnik paliwa, 
b) kocioł gazowy kondensacyjny, 

c) kocioł o podwyższonym standardzie 

zgazowujący drewno, 
d) ogrzewanie zdalaczynne 

4 000 zł 400 zł 3 600 zł 

2. 

Wymiana źródła ciepła na paliwo stałe nie spełniające 

wymogów 5 klasy, źródła ciepła na paliwo stałe 5 

klasy w wieku powyżej 5 lat lub kotła gazowego 

starszego niż 10 lat na pompę ciepła o podwyższonej 

efektywności energetycznej, typu powietrze-woda 

albo gruntowa pompa ciepła do celów ogrzewania 

lub ogrzewania i cwu 

8 000 zł 800 zł 7 200 zł 

3. 
Wymiana źródła ciepła na paliwo stałe na 

ogrzewanie elektryczne 
2 000 zł 200 zł 1 800 zł 

§ 6. Dobór urządzeń przeprowadzony będzie pod kątem: 

1. kryterium efektywności energetycznej, 

2. kryterium automatyki pracy, 

3. kryterium ekologicznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3928


		2023-05-10T12:27:22+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




